[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ
23 декабря 2025 года                           г. Дальнереченск                                         № 67-МНПА
О признании утратившими силу некоторых решений муниципальных комитетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Приморского края от 02.06.2025 «О Дальнереченском муниципальном округе Приморского края» и в связи с принятием Думой Дальнереченского муниципального округа решения от 23.12.2025 № 56-МНПА  «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального округа Приморского края», Дума Дальнереченского муниципального округа
РЕШИЛА:

1.  Признать утратившими силу следующие решения муниципального комитета Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района:

- от 29.09.2021 № 44 «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Веденкинского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 23.12.2021 № 60 «О внесении изменений в Положения «О размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Веденкинского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 30.09.2022 № 76 «О внесении изменений в Положения «О размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Веденкинского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 29.09.2023 № 106 «О внесении изменений в Положения «О размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Веденкинского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 17.11.2023 № 115 «О внесении изменений в Положения «О размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Веденкинского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 11.09.2025 № 169 «О внесении изменений в Положения «О размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Веденкинского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».

2.  Признать утратившими силу следующие решения муниципального комитета Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района:

- от 14.03.2019 № 116 «Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Малиновском сельском поселении, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

- от 26.06.2019 № 126 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 14.03.2019 № 116 «Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Малиновском сельском поселении, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

- от 11.11.2019 № 137 «О внесении изменений в Положение «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Малиновском сельском поселении, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения 14.03.2019 № 116 (в редакции от 26.06.2019 № 126»;

- от 10.09.2020 № 174 «Об индексации должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

- от 11.10.2021 № 36 «Об индексации должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

- от 16.09.2022 № 57 «Об индексации должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

- от 04.09.2023 № 84 «Об индексации должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

- от 29.09.2023 № 86 «Об индексации должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

- от 07.12.2023 № 94 «Об индексации должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

- от 04.09.2025 № 131 «Об индексации должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».

3. Признать утратившими силу следующие решения муниципального комитета Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района:

- от 07.06.2024 № 130 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Ореховского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 06.06.2025 № 169 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Ореховского сельского поселения от 07.06.2024 № 130 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Ореховского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».

4. Признать утратившими силу следующие решения муниципального комитета Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района:

- от 26.11.2019 № 138 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 29.09.2021 № 42б «О внесении изменений в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 26.11.2019 № 138 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 27.09.2023 № 97 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 26.11.2019 № 138 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 22.11.2023 № 105 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 26.11.2019 № 138 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 14.12.2023 № 108 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 26.11.2019 № 138 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 12.09.2025 № 163 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 26.11.2019 № 138 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

5. Признать утратившими силу следующие решения муниципального комитета Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района:

- от 25.05.2020 № 154 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 12.08.2020 № 166 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 25.05.2020 № 154 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 05.10.2020 № 3 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 25.05.2020 № 154 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (в редакции решения от 12.08.2020 № 166»;

- от 30.09.2021 № 4 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 25.05.2020 № 154 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (в редакции решения от 12.08.2020 № 166, от 05.10.2020 № 3»;

- от 06.09.2023 № 100 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 25.05.2020 № 154 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 20.11.2023 № 115 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 25.05.2020 № 154 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 10.09.2025 № 172 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 25.05.2020 № 154 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Рождественского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».

6. Признать утратившими силу следующие решения муниципального комитета Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района:

- от 14.12.2020 № 24 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Сальского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 24.09.2021 № 62 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 14.12.2020 № 24 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Сальского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 06.10.2022 № 100 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 14.12.2020 № 24 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Сальского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 02.10.2023 № 148 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 14.12.2020 № 24 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Сальского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 21.11.2023 № 162 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 14.12.2020 № 24 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Сальского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 22.12.2023 № 165 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 14.12.2020 № 24 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Сальского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 22.12.2023 № 168 «О приостановлении действия отдельных положений некоторых нормативных актов Сальского сельского поселения в части индексации оплаты труда»;

- от 16.01.2024 № 172 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 14.12.2020 № 24 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Сальского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 18.04.2024 № 175 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 14.12.2020 № 24 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Сальского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 18.04.2024 № 176 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 14.12.2020 № 24 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Сальского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 24.02.2025 № 216 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 14.12.2020 № 24 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Сальского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

- от 11.09.2025 № 227 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 14.12.2020 № 24 «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Сальского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 января 2026 года.
Глава Дальнереченского
муниципального района

     В.С. Дернов
  [image: image2.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
23 декабря 2025 года                           г. Дальнереченск                                                       № 67
О признании утратившими силу некоторых решений муниципальных комитетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Приморского края от 02.06.2025 «О Дальнереченском муниципальном округе Приморского края» и, в связи с принятием Думой Дальнереченского муниципального округа решения от 16.12.2025 № 52-МНПА  «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального округа», Дума Дальнереченского муниципального округа
РЕШИЛА:
1.  Принять решение «О признании утратившими силу некоторых решений муниципальных комитетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района».
2. Направить решение «О признании утратившими силу некоторых решений муниципальных комитетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает с силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Дальнереченского муниципального округа

  Н.В. Гуцалюк